
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-39882-LOCH-2/2018
Дана: 20.02.2018. године
21480 Србобран, Трг слободе бр. 2
Тел: 021/730-020, Фах: 021/731-079
E-mail: srbobran@eunet.rs

Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву Општине
Србобран, Трг слободе бр. 2, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ.
Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - исправка,
24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС и 132/14 и 145/14), чланом 8.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(“Службени гласник РС”, број 113/2015, 96/2016 и 120/2017) и чланом 11. Одлуке о
Општинској управи Србобран (“Службени лист општине Србобран “ број 27/2017)
доноси:

З А К Љ У Ч А К

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општине Србобран, Трг слободе бр. 2, за издавање
Локацијских услова за Изградњу прикључка атарског пута на Државни пут IIа реда,
Србобран, категорија објекта - Г, класификациона ознака - 211201 и 211202 на к.п.
бр. 12183, 12256 и 12069 К.О. Србобран, због неиспуњености формалних
услова (ненадлежности).

О б р а з л о ж е њ е

Општина Србобран, Трг слободе бр. 2 се 12.04.2018. године обратила овом
органу, преко пуномоћника Стојановић Ружице из Куле, путем ЦИС-а, са захтевом
за издавање локацијских услова описаних у диспозитиву овог закључка.

Уз захтев је достављена следећа документација: Идејно решење у
дигиталној форми, Катастарско-топографски план, накнада за вођење централне
евиденције за издавање Локацијских услова и Овлашћење пуномоћника.

По провери да ли су испуњени формални услови за поступање по захтеву и
да ли идејно решење садржи све потребне податке за Издавање Локацијских
услова констатовани су следећи недостаци:

- Надлежност за издавање локацијских услова и грађевинских дозвола за објекте
државних путева првог и другог реда, путних објеката и саобраћајних прикључака
на ове путеве и граничних прелаза је Министарства надлежног за послове
грађевинарства, односно Покрајинског секретаријата за енергетику,
грађевинарство и саобраћај на основу члана 133. став 2. тачка 14. Закона о



2

планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09 - исправка, 24/11, 121/12,
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС и 132/14 и 145/14).

Обзиром да нису испуњени формални услови за издавање локацијских
услова, односно за даље поступање по захтеву одлучено је као у диспозитиву у
складу са ставом 1. чланом 8. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем (“Службени гласник РС”, број 113/2015, 96/2016 и
120/2017).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог Закључка подносилац захтева може изјавити приговор
општинском већу, преко надлежног органа, путем ЦИС-а у року од три дана од
дана пријема Закључка.

Износ 119,00 динара уплаћује се на уплатни рачун 840-742251843-73 са
позивом на број 97 78-233 у корист Општине Србобран.

Предмет обрадила:
Слађана Голупски, дипл.инж.арх.

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА
Снежана Бајић, дипл. правник

НАЧЕЛНИЦА ОПШТИНСКЕ
УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић, дипл. правник


	Аутономна Покрајина Војводина

		2018-05-17T13:30:41+0100
	Julija Popić 969652554-1512959835033




